

## ULUSLARARASI SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK AÇIKLAMA STANDARTLARI YAYIMLANDI

26 Haziran 2023 tarihinde Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) tarafından, sermaye piyasaları için sürdürülebilirlikle ilgili açıklamalara ilişkin küresel bir temel sağlamak üzere tasarlanan UFRS Sürdürülebilirlik Açıklama Standartları ilk kez yayımlanmıştır. ISSB ile Kurumumuz arasında yapılan anlaşmaya istinaden söz konusu standartlar en kısa sürede mevzuatımıza kazandırılacaktır.

Daha iyi bilginin, daha iyi ekonomik kararlarla sonuçlanacağından yola çıkarak; UFRS S1, şirketlerin, kısa, orta ve uzun vadede karşılaştıkları sürdürülebilirlik risklerini ve fırsatlarını bildirmelerini zorunlu kılmaktadır. Standart hükümleri, şirketlerin, yatırımcıların karar vermeleri için ihtiyaç duydukları bilgileri sunmalarını sağlamak üzere tasarlanmıştır. UFRS S2 ise, iklimle ilgili özel açıklamaları ortaya koymaktadır ve UFRS S1 ile birlikte kullanılmak üzere tasarlanmıştır. Her iki Standart da İklimle İlişkili Finansal Açıklamalar Görev Gücü'nün (TCFD) tavsiyelerine dayanmaktadır.

ISSB'nin yeni standartları hakkında bilinmesi gereken kilit noktalar aşağıda yer almaktadır:

### 1. Küresel açıklama standartları

ISSB Standartları, şirketlerin ve yatırımcıların, sürdürülebilirlik açıklamalarını sermaye piyasaları için tek ve küresel bir temelde standartlaştırmasına olanak tanır ve ülkeler, bu küresel temel üzerine kendi yasal zorunluluklarını rahatlıkla ilave edebilirler.

### 2. Uluslararası destek

ISSB'nin çalışmaları, Uluslararası Menkul Kıymetler Komisyonları Örgütü (IOSCO), Finansal İstikrar Kurulu, G20 ve G7 Liderleri de dâhil olmak üzere dünyanın dört bir yanından yatırımcılar, şirketler, politika yapıcılar, piyasa düzenleyicileri ve diğer kesimlerden güçlü bir destek almaktadır.

### 3. Karar verme açısından yararlı, önemli bilgilerin açıklanması

Özellikle sermaye piyasalarına odaklanmak, ISSB Standartlarının; yatırımcılar için önemli olan, orantılı ve karar vermede yararlı bilgilerin açıklanmasını zorunlu kıldığı anlamına gelir. Ayrıca şirketler, iklimle başlayarak, sürdürülebilirlik açıklamalarını aşamalı şekilde uygulayabilirler.

### 4. Mevcut girişimleri geliştirmek ve pekiştirmek

UFRS S1 ve UFRS S2, sürdürülebilirlik açıklamalarını kolaylaştırmak için TCFD tavsiyeleri, SASB Standartları, CDSB Çerçevesi, Entegre Raporlama Çerçevesi ve Dünya Ekonomik Forumu metrikleri üzerine inşa edilmiştir ve tüm bunları birleştirmektedir. Bu konsolidasyon, şirketlerin hâlihazırda sürdürülebilirlik açıklamalarına yaptıkları yatırımlardan faydalanmalarına yardımcı olurken, sürdürülebilirlik açıklamalarının karmaşasını azaltmaktadır.

## 5. Mükerrer raporlamayı azaltma

Temel yaklaşım, finansal piyasalar için küresel karşılaştırılabilirliği sağlamanın yolunu açmak ve ülkeler için kamu politikalarına veya daha geniş paydaş ihtiyaçlarına yönelik olarak gerekirse ilave hükümler geliştirmelerine olanak tanımaktır. Bu yaklaşım, birden fazla ülke mevzuatına tabi olan şirketler için mükerrer raporlamanın azaltılmasına yardımcı olur.

## 6. Şirketlerin dünya çapında uygun maliyetli bir şekilde iletişim kurmasına yardımcı olma

ISSB Standartları; şirketlerin kısa, orta ve uzun vadede karşılaştıkları sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları nasıl belirlediklerini ve yönettiklerini iletmelerine yardımcı olarak, yatırımcılara güvenilir bilgi sağlamak amacıyla tasarlanmıştır.

## 7. Finansal tablolarla bağlantılar

ISSB Standartlarının açıklanmasını zorunlu kıldığı bilgiler, finansal tabloların yanında ve aynı raporlama paketinin bir parçası olarak sunulacak şekilde tasarlanmıştır. ISSB Standartları, herhangi bir muhasebe hükmü ile uyum gösterecek şekilde geliştirilmiştir ve hâlihazırda 140'tan fazla ülke tarafından kabul edilen UFRS Muhasebe Standartlarının temelini oluşturan kavramlar üzerine inşa edilmiştir.

## 8. Titiz istişarelerle geliştirildi

ISSB Standartları, UFRS Muhasebe Standartlarını geliştirmek için kullanılan aynı kapsayıcı ve şeffaf süreç kullanılarak geliştirilmiştir.

## 9. Daha geniş sürdürülebilirlik raporlaması ile birlikte çalışabilirlik

ISSB'nin Küresel Raporlama İnisiyatifi (GRI) ile ortaklığı, ISSB'nin hükümlerini GRI standartlarıyla birlikte çalışabilir olacak şekilde oluşturmasını sağlayarak, raporlama için hem ISSB hem de GRI Standartlarını kullanan şirketler için açıklama yükünün azaltılmasına yardımcı olur.

## 10. Kapasite geliştirme için ortaklık

ISSB'nin sorumlulukları standart koyma işiyle sınırlı değildir. COP27'de ISSB, gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomilerde yüksek kaliteli ve tutarlı bir raporlama için gerekli kaynakların oluşturulmasına yardımcı olacak "kapasite geliştirme ortaklık programı" planlarını duyurmuştur. Standartlar ile birlikte bu program, sürdürülebilirlik açıklamalarına ilişkin ortama güven duyulmasına ve küresel karşılaştırılabilirliğin oluşturulmasına yardımcı olacaktır.